
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  150  del   22/12/2016 
          
OGGETTO : 
LR 05/2015, ART. 23 - MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA CORSI D'ACQUA -
ANNUALITA' 2016 - PULIZIA PRIMO TRATTO "Rio Molinu ". - (CIG) ZDD16D8AA3 -
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO  il decreto  sindacale  n°09  del 02/07/2015  di attribuzione  delle  funzioni di Responsabile  dei Servizi
Tecnici;

VISTO il Capitolato Generale d' Appalto de lavori pubblici, adottato con DM 19 aprile 2000, n. 145 e  ss.mm.
ii. Per le parti ancora in vigore;

CONSIDERATO  che  la  Regione  Sardegna  con  nota  del  19.08.2015  prot.31249   ha  comunicato  a
quest' ENTE  il finanziamento  pari ad  €  22.291,23  suddiviso  in  tre  annualità  2015/2016/2017  dell' importo
ciascuna pari ad € 7.430,41 a valere sulla  L.R. n°05 del 09 Marzo 2015;

RILEVATO che:

- –il lavoro in oggetto ammonta ad 5.900,00 (diconsi cinquemilaenovecento/00 Euro), oneri fiscali esclusi,
risultando quindi inferiore  al valore  di Euro 40.000 individuato dall' art.  36, comma 2, lett.  a), D.Lgs.  n.
50/2016 del quale limite entro il quale è possibile procedere ad affidamento diretto; 

- CONSIDERATO che:

Con nota protocollo 4810 del 15/12/2016 sono stati richiesti via pec dei preventivi a quattro ditte  operanti
nel settore e nello specifico ditta flli Pintus, ditta Maccioni, Ditta Ecoverde, Ditta Angius Gianpaolo;

Alla  scadenza sono  pervenute  n°  3  preventivi ed  il più  conveniente  risulta  essere  quello  ditta  Angius
GianPaolo con sede in Bonorva Via lussu 6 PI 01582170906 cf NGSGPL65M11A978O con un ribasso
del 33% sul prezzo unitario posto a a base di gara e quindi per un importo di €2.01 al mq.

Dato atto che risulta  possibile  affidare  direttamente  ai sensi dell' art.  36,  comma  2,  lett.  a),  D.Lgs.  n.
50/2016, alla Ditta Angius GianPaolo con sede in via  Lussu Bonorva l' esecuzione del lavoro in oggetto
per il valore complessivo di € 7.430,41 come da preventivo fatto pervenire dalla stessa ditta.

Accertato che la Società  non incorre in alcuna delle cause di esclusione previste dall' art.  80 del D.Lgs.
n. 50/2016 e possiede i necessari requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica per poter svolgere
i lavori in oggetto–

– che  tale  affidamento  è  escluso,  in  ragione  dell' importo  dagli adempimenti previsti  dalla  delibera  di
Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi attuativi dell' art. 1, commi 65 e 67 

VISTO l' art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 ;

- ATTESA  LA  NECESSITA'  di  provvedere  alla  ad  impegnare  le  relative  somme e  affidare  formalmente  i

lavori alla ditta individuata;

- ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 691 del 22/12/2016 - Pagina 1 di 3



- VISTO il  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  recante:  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti

locali” e successive modificazioni;

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241, recante:  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare l'art.  6 sui

compiti del responsabile del procedimento;

DETERMINA

- 1. di affidare  i lavori di affidare  alla  ditta  Angius  GianPaolo  con  sede  in  Bonorva  Via  lussu  6  PI
01582170906 cf NGSGPL65M11A978O per valore complessivo di Euro 5.900, oltre  iva  di Legge per  €
1298,00   mediante  affidamento  diretto,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  con  riferimento  a
quanto previsto dall' art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016;

- 2. di  imputare  ed  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  7.198,00  nel  cap.  1991/1  del  bilancio
comunale 2016 che presenta la necessaria disponibilità.

- 3.  Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151,comma 4
T.U. Enti Locali, nonché con la pubblicazione sul sito istituzionale  del Comune www.comune.giave.ss.it
→albo online

          
il Responsabile Dell'Area Tecnica

Ing. Floriana Muroni

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 691 del 22/12/2016 - Pagina 2 di 3

www.comune.giave.ss.it


SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  691  del  22/12/2016

F.to  Onida Massimo

AREA TECNICA MANUTENTIVA - SUAPSETTORE:

F.to  Onida Massimo

Giave, lì 22.12.2016

Giave, lì 29.12.2016

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Muroni Floriana

Giave, lì 29.12.2016

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Muroni Floriana

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 22.12.2016

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 691 del 22/12/2016 - Pagina 3 di 3




